
 

 
 

   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

    
 

 Prot. n. 343/A19g               Andria, 30 gennaio 2020 

 

All’albo pretorio 

Al sito web 

   
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 

d'impresa - Avviso pubblico “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”, prot. AOODGEFID/9901 

del 20.04.2018. Codice identificativo 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019-17. CUP: E88H19000220007. 

INDIVIDUAZIONE RUP. 

 

INDIVIDUAZIONE RUP 

PROGETTO: POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 

TITOLO: ENGLISH FOR WORLD CITIZENSHIP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” (GU n. 267 del 16.11.2018); 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d'impresa Avviso pubblico “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 17.05.218 con la quale si è approvata la candidatura 

relativa all’Avviso prot. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018 attraverso la predisposizione di 

apposito Piano; 



 

 
 

   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

    
 

VISTO il Piano n° 1019422 inoltrato da questo Istituto in data 15.06.2018, schedulato dal SIF2020 il 

25.06.218 e protocollato il 26.06.2018 con n° 21481; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/4447 del 18.02.2019 con la quale l’Autorità di 

Gestione del PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento 

sulla base delle graduatorie pubblicate; 

VISTA  la Nota Autorizzativa del MIUR, specifica per questa Istituzione Scolastica, prot. n. 

AOODGEFID/14640 del 09.05.2019, recante - oltre alla comunicazione di autorizzazione 

all’avvio delle specifiche azioni e dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 

30.09.2021 - l’importo complessivo, relativo al progetto con sottoazioni aventi codice 

identificativo 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019-17, pari a € 43.728,50, unico modulo; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto del 12.03.2019 con la quale è stata iscritta nel 

Programma Annuale 2019 la somma relativa al Progetto 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019-17, 

pari a € 43.728,50; 

VISTA  la disposizione di assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 

l’esercizio 2019 dei fondi relativi al progetto PON con sottoazioni aventi codice 

identificativo 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019-17, prot. n° 1117/A9 del 27. 04.2019; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera n° 5 del 

20.12.2020;  

VISTE le disposizioni e la manualistica presente sul sito web dell’Autorità di Gestione; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto riportate nel verbale n° 14 del 13/12/2018 relative 

all’approvazione rispettivamente del Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia 

di lavori, servizi e forniture e ai Criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli 

esperti esterni; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 38/2019 dell’11.11.2019 con la quale è stata 

approvata la revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2019/2020 e, 

contestualmente, approvato il PTOF per il triennio 2019/2022 con l’inserimento nella 

piattaforma realizzata all’interno del portale SIDI; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 13.11.2019 con la quale è stata approvata la 

revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2019/2020 e, contestualmente, 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022 e disposto l’inserimento nella piattaforma 

realizzata all’interno del portale SIDI; 

VISTA  la delibera n. 44 del Collegio dei Docenti dell’11.11.2019 relativa all’individuazione del 

personale interno ed esterno, nonché degli alunni, da impiegarsi nei progetti PON FSE 2014 

– 2020 di riferimento; 

VISTA  la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 13.11.2019 con la quale sono stati individuati i 

criteri per il reclutamento del personale interno ed esterno, nonché degli alunni, da 

impiegarsi nei progetti PON FSE 2014 – 2020 di riferimento; 

RILEVATA     la necessità di individuare una figura cui affidare la mansione di RUP a valere sul suindicato 

intervento avente identificativo 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019- 17; 

 

 



 

 
 

   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

    
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO per la realizzazione degli interventi 

di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 

10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa - Avviso pubblico “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Codice identificativo 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019- 17. CUP: E88H19000220007 - PROGETTO: 

Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro. TITOLO: ENGLISH FOR WORLD 

CITIZENSHIP. 

 

SOTTOAZIONE CODICE ID. PROG. TOTALE AUTORIZZATO 

10.2.5.B 10.2.5.B – FSEPON-PU-2019- 17 € 43.728,50 

 

SOTTOAZIONE CODICE ID. PROG. TITOLO MODULO IMP. AUTORIZ. 

10.2.5.B 10.2.5.B – FSEPON-

PU-2019- 17 

ENGLISH FOR WORLD 

CITIZENSHIP 

€ 43.728,50 

 

 Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web www.liceonuzzi.edu.it. 

  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

http://www.liceonuzzi.edu.it/

		2020-01-30T13:20:36+0100




